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	Të dhëna personale
	

	Emri / Mbiemri
	Erjon Muharremaj

	
	

	E-mail
	erjon.muharremaj@klgj.al / erjon.muharremaj@gmail.com

	
	

	Shtetësia 
	Shqiptare

	
	

	
	

	Gjinia
	Mashkull

	
	

	Përvojë profesionale
	

	
	

	Datat
                              Pozicioni i mbajtur
   Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore
          Emri dhe adresa e punëdhënësit                            

Fusha e biznesit apo sektorit

Datat 

                                  Pozicioni i mbajtur

    Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore

Emri dhe adresa e punëdhënësit

                  Fusha e biznesit apo sektorit

	 2018 - vijim
 Anëtar i Këshillit të Lartë Gjyqësor

 Qeverisja e sistemit gjyqësor

 Këshilli i Lartë Gjyqësor, Blvd. Zogu I, Tiranë

 Sistemi gjyqësor

  2012 - vijim
  Lektor – E Drejta e Bashkimit Evropian 

  Mësimdhënie
  Shkolla e Magjistraturës, Rruga e Elbasanit, Tiranë.

  Arsim pasuniversitar i gjyqtarëve dhe prokurorëve të ardhshëm

	
	 

	                                                    Datat
	  2008 - 2018

	                                   Pozicioni i mbajtur
	  Lektor – 1. E Drejta Ndërkombëtare Publike; 2. Marrëdhënie Ndërkombëtare.

	      Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore 
	  Mësimdhënie, detyra administrative.

	             Emri dhe adresa e punëdhënësit
                  Fusha e biznesit apo sektorit
                                                     Datat 

                                 Pozicioni i mbajtur  

     Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore
           Emri dhe adresa e punëdhënësit
                  Fusha e biznesit apo sektorit
	  Fakulteti i Drejtësisë, Universiteti i Tiranës, Rruga Milto Tutulani, Tiranë.
  Arsim i Lartë Publik.
2015 - 2016

  Ekspert Ligjor

  Hartimi i akteve ligjore për mbrojtjen e të drejtave të fëmijëve
  UNICEF Albania, Rruga Skënderbej, Tiranë.

  Organizatë Ndërkombëtare.

	                                                        Datat
                                     Pozicioni i mbajtur
        Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore
            Emri dhe adresa e punëdhënësit

                 Fusha e biznesit apo sektorit                                      
	2009 - 2010
Drejtor Ekzekutiv.
Menaxhimi dhe drejtimi i aktivitetit të OJF, personelit, financave, etj.
Qendra Europiane.
Organizatë Jo-Fitimprurëse.

	Datat
Pozicioni i mbajtur
	2009 - 2010
Koordinator Projekti.

	Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore
	Koordinimi i aktiviteteve të projektit “Përmirësimi i ekzekutimit të vendimeve të gjykatave vendase dhe të Gjykatës Europiane të të Drejtave të Njeriut”, Këshilli i Europës.

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Zyra e Informacionit të Këshillit të Europës, Pallati i Kulturës, Sheshi “Skënderbej”, Tiranë

	Fusha e biznesit apo sektorit
Datat
	Organizatë Ndërkombëtare
2007 - 2008 

	Pozicioni i mbajtur
	Ekspert Ligjor Kombëtar.

	Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore

	Hartimi i kuadrit ligjor të Gjendjes Civile në Shqipëri.

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Organizata për Sigurinë dhe Bashkëpunimin në Europë (OSBE), Prezenca në Shqipëri, 

Hotel Sheraton Tirana, Kati i parë, Sheshi "Italia", Tiranë.

	Fusha e biznesit apo sektorit
                                                         Datat
                                     Pozicioni i mbajtur 
	Organizatë Ndërkombëtare.
2006 – 2007

Ekspert ligjor.

	Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore 


	Përgatitja e studimeve ligjore mbi energjinë e qëndrueshme, pronësinë, etj. 

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Co-PLAN, Instituti për Zhvillimin e Habitatit, Rruga Vaso Pasha, Nr. 20, Tiranë. 

	Fusha e biznesit apo sektorit
	Organizatë Jo-Fitimprurëse.


	Datat
	2004 - 2006

	Pozicioni i mbajtur
	Asistent Mësues Dygjuhësh. 

	Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore 


	Mësimdhënie, detyra administrative.

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Selhurst High School, The Crescent, Croydon CR0 2HN, United Kingdom.

	Fusha e biznesit apo sektorit
	Arsim i Mesëm


	Datat
	2000 - 2004

	Pozicioni i mbajtur
	Kërkues shkencor.

	Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore 


	Kërkim në fushat e Organizatave Ndërkombëtare, Vetëvendosjes dhe institucioneve në Ballkan dhe të Drejtës Ndërkombëtare Penale. 

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Westminster Law School, 4 Little Titchfield Street, London W1W 7UW, United Kingdom.

	Fusha e biznesit apo sektorit
	Arsim i Lartë.  

	Datat
Pozicioni i mbajtur
	1998 - 2000
Asistent ligjor dhe përkthyes.

	       Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore 


	Përgatitje dhe përkthim i dokumentacionit dhe shërbimeve të ofruara komunitetit shqipfolës nga Drejtoria Arsimore Lambeth, Londër, Mbretëria e Bashkuar.

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Lambeth Education Directorate, International House, Canterbury Crescent, London SW9 7QE, United Kingdom.

	Arsimi 


	

	
	

	Datat
	2010 - 2014

	Grada e marrë 
	Doktor i Shkencave (Dr.)

	Fusha e studimit
	Legjislacion mjedisor ndërkombëtar dhe shqiptar.

	Emri dhe adresa e institucionit  
	Fakulteti i Drejtësisë, Universiteti i Tiranës.

	                                     Niveli i arsimit 
                                                 Datat

                                     Grada e marrë 

                                  Fusha e studimit

              Emri dhe adresa e institucionit
	Studime pasuniversitare.
2010 - 2012
Master Ekzekutiv
Shkenca dhe politika mjedisore.
Central European University, Budapest, Hungari.

	Niveli i arsimit
Datat
	Studime pasuniversitare.
2004 - 2005

	Titulli i marrë
	Master (LLM/MA)

	Fusha e studimit
	E Drejta Ndërkombëtare Publike.

	Emri dhe adresa e institucionit
	University of Westminster, London, United Kingdom.

	Niveli i arsimit 

	Studime pasuniversitare.


	Datat
	1994 - 1998

	Titulli i marrë
	Jurist.

	Fusha e studimit
	   Drejtësi. 

	Emri dhe adresa e institucionit
	Fakulteti i Drejtësisë, Universiteti i Tiranës, Rruga Milto Tutulani, Tiranë.

	Niveli i arsimit 

	Studime universitare.


	Aftësi Personale 
	

	
	

	Gjuha amtare
	Shqip

	
	

	Gjuhë të huaja
	

	Niveli Europian (*) 
	
	         Të kuptuarit
	          Leximi
	
  Shkrimi

	Anglisht 
	
	C2
	Shkëlqyeshëm
	C2
	Shkëlqyeshëm
	C2
	Shkëlqyeshëm

	Greqisht
	
	C2
	Shkëlqyeshëm
	B2
	Shumë mirë
	B1
	Mirë

	Italisht
	
	B2
	Shumë mirë
	B1
	Mirë
	B1
	Mirë


(*)Kuadri i Përbashkët Europian i Referimit për Gjuhët
2

